automaticamente mantida em favor da Concessionária, pelo prazo estritamente necessário à sua conclusão com a
consequente formalização do reequilíbrio econômico-financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOS VALORES REFERENCIAIS RECONHECIDOS PELO
ENTE REGULADOR

4.1. Os valores listados na Cláusula Segunda, que perfazem o montante de R$ 24.285.240,72 (vinte
e quatro milhões, duzentos e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais e setenta e dois centavos), a preços de
janeiro/2016, foram reconhecidos e serão referenciais para o processo de mensuração do desequilíbrio e
reequilíbrio econômico-financeiro, a ocorrer na nova Revisão Extraordinária.

4.2. A recomposição do desequilíbrio econômico-financeiro gerado pelos itens especificados na